

蓮田市高齢者福祉計画 2027・認知症施策推進計画・第 10 期介護保険事業計画 目次 素案 新旧対照表

| 蓮田市高齢者福祉計画 2 0 2 4 ・第 9 期介護保険事業計画 |                            |
|-----------------------------------|----------------------------|
| 第 1 章 計画の策定にあたって                  | 第 1 節 計画策定の背景              |
|                                   | 第 2 節 国の動向                 |
| 第 2 章 計画策定の基本事項                   | 第 1 節 計画の位置づけと計画期間         |
|                                   | 第 2 節 計画策定の体制              |
|                                   | 第 3 節 計画の推進に向けて            |
|                                   |                            |
| 第 3 章 高齢者を取り巻く状況                  | 第 1 節 統計データでみる高齢者の状況       |
|                                   | 第 2 節 調査の概要                |
|                                   | 第 3 節 高齢者福祉の課題の整理          |
|                                   |                            |
| 第 4 章 計画の基本的な考え方                  | 第 1 節 基本理念                 |
|                                   | 第 2 節 基本目標と施策体系            |
|                                   | 第 3 節 日常生活圏域の設定            |
| 第 5 章 高齢者福祉計画                     | 基本目標 1 社会参加・生きがいづくり        |
|                                   | 基本目標 2 地域福祉・地域づくり          |
|                                   | 基本目標 3 資源整備・環境づくり          |
|                                   |                            |
|                                   |                            |
|                                   |                            |
|                                   |                            |
|                                   |                            |
| 第 6 章 介護保険事業計画                    | 第 1 節 介護保険事業の実績と見込み        |
|                                   | 第 2 節 地域支援事業の実績と見込み        |
|                                   | 第 3 節 第 9 期介護保険事業の見通し      |
|                                   | 第 4 節 介護保険制度の円滑な運営         |
| 資料編                               | 第 1 節 蓮田市高齢者福祉計画等策定委員会条例   |
|                                   | 第 2 節 蓮田市高齢者福祉計画等策定委員会委員名簿 |
|                                   | 第 3 節 策定経過                 |
|                                   | 第 4 節 計画の諮問及び答申            |
|                                   | 第 5 節 用語一覧                 |

| 蓮田市高齢者福祉計画 2027・認知症施策推進計画・第 10 期介護保険事業計画（ <u>下線部分変更</u> ） |                                   | 備考<br>（基本指針関連は下線）            |
|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------|
| 第 1 章 計画の策定にあたって                                          | 第 1 節 計画策定の背景・趣旨                  |                              |
|                                                           | 第 2 節 計画の位置付け                     |                              |
|                                                           | 第 3 節 計画の期間                       |                              |
|                                                           | 第 4 節 計画策定の体制                     |                              |
|                                                           | 第 5 節 計画の推進に向けて                   |                              |
|                                                           | 第 6 節 制度改正の主な内容                   |                              |
| 第 2 章 高齢者を取り巻く状況                                          | 第 1 節 統計データでみる高齢者の状況              | 2040 年までの推計を記載（85 歳以上の推計を記載） |
|                                                           | 第 2 節 調査の概要                       |                              |
|                                                           | <u>第 3 節 第 9 期計画期間における施策の評価</u>   |                              |
|                                                           | <u>第 4 節 第 10 期計画における課題の整理</u>    |                              |
| 第 3 章 計画の基本的な考え方                                          | 第 1 節 基本理念                        |                              |
|                                                           | 第 2 節 日常生活圏域の設定                   |                              |
|                                                           |                                   |                              |
| 第 4 章 高齢者福祉計画                                             | <u>基本目標と施策体系</u>                  |                              |
|                                                           | <u>基本目標 1 生きがいづくり・社会参加の促進</u>     |                              |
|                                                           | <u>基本目標 2 高齢者を支える地域づくり</u>        |                              |
|                                                           | <u>基本目標 3 資源整備・環境づくり</u>          |                              |
| 第 5 章 認知症施策推進計画                                           | <u>基本目標と施策体系</u>                  |                              |
|                                                           | <u>基本目標 1 認知症についての理解の促進と認知症予防</u> |                              |
|                                                           | <u>基本目標 2 本人と家族を支える支援の充実</u>      |                              |
| 第 6 章 介護保険事業計画                                            | <u>基本目標 3 安心して生活できる地域づくり</u>      |                              |
|                                                           | 第 1 節 介護保険事業の実績と見込み               |                              |
|                                                           | 第 2 節 地域支援事業の実績と見込み               |                              |
|                                                           | 第 3 節 第 10 期介護保険事業の見通し            |                              |
| 資料編                                                       | 第 4 節 介護保険制度の円滑な運営                |                              |
|                                                           | 第 1 節 蓮田市高齢者福祉計画等策定委員会条例          |                              |
|                                                           | 第 2 節 蓮田市高齢者福祉計画等策定委員会委員名簿        |                              |
|                                                           | 第 3 節 策定経過                        |                              |
|                                                           | 第 4 節 計画の諮問及び答申                   |                              |
|                                                           | 第 5 節 用語一覧                        |                              |